
Pag. 1 di 1 

 

 CITTÀ di  O RTONA    
Medaglia d’oro al valor civile 

 

PROVINCIA DI CHIETI 
 

 

 
 

ORDINANZA n. 001 del 03 gennaio 2012  
 

 
OGGETTO: Disciplina temporanea della circolazione nel centro urbano per lavori di 

rifacimento della pavimentazione stradale e dei marciapiedi in Via della Libertà. 
 

 
 IL DIRIGENTE   DEL 1°   SETTORE 

 
CONSIDERATO che l'ufficio tecnico comunale ha comunicato che a partire dal 9 gennaio 2012 procederà a 
mezzo ditta appaltatrice  a lavori di rifacimento della pavimentazione stradale e dei marciapiedi in Via della 
Libertà e che quindi nelle aree interessate dai lavori la circolazione e la sosta dei veicoli è d'intralcio alla 
esecuzione dei lavori; 
 
ATTESO che per l'esecuzione dei lavori, ai fini del carico e scarico dei materiali necessari, occorre 
assicurare la disponibilità di aree nel piazzale antistadio; 
 
VISTO il parere del Comando della Polizia Municipale; 
 
RITENUTO opportuno adottare i necessari provvedimenti; 
 
VISTO  il vigente Codice della Strada, ed in particolare l’art. 7, ed il relativo Regolamento di esecuzione; 
 
VISTO  il D.L.v o nr. 267/2000; 
 
 

ORDINA 
 
Dal 9 gennaio 2012, e fino al termine  dei lavori i ndicati in  premessa, della durata stimata di 3 mes i, 
nel centro urbano sono imposti i seguenti obblighi e e limitazioni: 
- in Via della Libertà, nel tratto compreso fra le intersezioni con piazza Porta Caldari e Via Mazzini, la 
circolazione dei veicoli avverrà a senso unico di marcia, con direzione da sud verso Porta Caldari; 
- nello stesso tratto di strada è vietata la sosta e la fermata dei veicoli; 
- il traffico veicolare, compresi e mezzi adibiti al trasporto pubblico, proveniente da P.za P.ta Caldari e Via 
Rapino,diretto verso sud, verrà instradato in Via Papa Giovanni XXIII; 
- sono istituite due fermate bus temporanee, per la durata di detti lavori: 
   a- in Via Rapino nel tratto compreso fra le intersezioni con Via Papa Giovanni XXIII e Via Dommarco, lato 
V, Papa Giovanni XXII; 
   b-  in Via Papa Giovanni XXIII, all'altezza dei giardini di Piazza del Popolo, lato Via Fiume; 
- Nel piazzale antistadio è vietata la sosta dei veicoli nel tratto compreso fra i due ingressi lato V.  Giovanni 
XXIII . 
Il Comando di Polizia Municipale è autorizzato a disporre ogni altro provvedimento contingente in merito alla 
disciplina della circolazione che dovesse rendersi necessario in relazione alle esigenze del momento. 
       Manda a dar notizia della presente Ordinanza al pubblico nelle forme di legge e con l’installazione della 
prescritta segnaletica stradale, da apporsi a cura della ditta richiedente. 
 Gli Ufficiali e gli Agenti della Forza Pubblica sono incaricati di vigilare sul rispetto della presente 
Ordinanza. 
I contravventori alla presente Ordinanza saranno perseguiti nelle forme di legge. 
 
dalla Residenza Comunale, addì   3 gennaio 2012 
 
 

  
IL DIRIGENTE DEL nn SETTORE 

Dott. Domenico GALANTI 
Firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D. Lgs. n. 39/1993 

 

1° SETTORE  
Affari Generali e Istituzionali 


